Usr: FERNANDO UDI

Rep: rptEstadoActividades

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

Del 01/ene./2024 al 30/sep./2024
(Cifras en Pesos)

Fecha y |25/oct./2024

hora de Impresion

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

$111,790,177.92

$114,039,875.96

IMPUESTOS $0.00 $133,452,10
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $5,148,114.30 $1,587,866.31
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $106,642,063.62| $112,318,557.55

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$2,027,759,631.4
1

$2,184,041,275.8
0

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$34,269,546.20

$43,132,560.28

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

$1,993,490,085.2
1

$2,140,908,715.5
2

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $1,758,258.05 $2,942,758.77
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 §0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS VARIOS

$1,758,258.05

Total de Ingresos y Otros Beneficios

$2,141,308,067.3
8

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$1,349,743,392.7
0

SERVICIOS PERSONALES

$1,289,514,876.4
3

MATERIALES Y SUMINISTROS

$20,885,189.83

$40,181,569.50

SERVICIOS GENERALES

$39,343,326.44

$194,424 499 56

10:48 a, m.

$0.00
$2,942,758.77
$2,301,023,910.5
3
$2,313,686,729.2
7
$2,079,080,660.2
1
/

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $12,849,975.42|  14,590,366.40
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $12.840,075.42|  $14,590.366 40
PENSIONES ¥ JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOGIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 50.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00

T INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 §0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 50,00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $60,892,251.00




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades
Usr: FERNANDO UDI Del 01/ene./2024 al 30/sep./2024 Fecha y |25/0ct /2024
Rep: rptEstadoActividades (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 10:49 a. m.
Concepto 2024 2023
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $60,892,251.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $689,301.31 $3,844,096.26
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $688,301.31 $3,844,096 26
Total de Gastos y otras Pérdidas $1,363,282,669.4 | $2,393,013,442.9
3 3
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) §778,025,397.95| -$01,989,532.40

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DR. EDGAR ALBERTO RIVERA RIVAS LIC. JUAN CRUZ ESPECIANO
SECRETARIO DE FINANZAS

DIRECTOR DE EGRESO,

z,;/m %’f,;: ,ﬁmq DA [t
DR. ARTURO JAVIER GOMEZ DAVALOS

DIRECTOR DE INGRESOS




